Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 9
Datum verslag 05-09-2022
Insolventienummer F.08/19/1
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000087268:F002
Datum uitspraak 07-01-2019
R-C mr. A.H. Margadant
Curator mr G.W. Weenink

Algemene gegevens

Naam onderneming

De Fabriek Dakkapellen v.o.f. 06-03-2019
1

Gegevens onderneming

De vennootschap onder firma De Fabriek Dakkapellen v.o.f. is gevestigd op het 06-03-2019
adres Nijverheidsweg 2e te 7442 CH Nijverdal. 1

De vennoten zijn de heer Huyskamp te Oldenzaal (niet failliet) en de besloten
vennootschap met beperkte aansprakelijkheid De Fabriek Home Extensions
B.V. (failliet). Van de eveneens gefailleerde vennoot is de heer G.J. Keupers de
(middellijk) bestuurder.

De vennootschap is eind 2017 opgericht.

Activiteiten onderneming

De onderneming fabriceerde en verhandelde op maat gemaakte dakkapellen in 06-03-2019
opdracht van (overwegend) consumenten. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 €616.514,48 €-39.910,31 € 124.167,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5ab2dc54-8612-e911-80cf-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ea0f2b50-55a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De bovenstaande gegevens zijn ontleend aan de saldibalans uit de 06-03-2019
administratie van de onderneming. Dit betreffen dan ook ongecorrigeerde 1
gegevens.

Gemiddeld aantal personeelsleden

4 06-03-2019
1

Boedelsaldo

€7.228,71 06-03-2019
1

€9.221,36 01-07-2019
2

€ 14.666,36 03-12-2019
3

€ 14.666,36 07-08-2020
E 4

€ 14.666,36 28-01-2022
7

I € 24.205,19 05-09-2022

9



Verslagperiode

van
7-1-2019

t/m
6-3-2019

van
6-3-2019

t/m
1-7-2019

van
2-7-2019

t/m
3-12-2019

van
4-12-2019

t/m
7-8-2020

van
8-8-2020

t/m
21-4-2021

van
22-4-2021

t/m
28-9-2021

van
29-9-2021

t/m
28-1-2022

van
29-1-2022

t/m
7-6-2022

van
8-6-2022

t/m
5-9-2022

06-03-2019

1

01-07-2019

2

03-12-2019

3

07-08-2020
E 4

21-04-2021

5

28-09-2021

6

28-01-2022

7

07-06-2022

8

05-09-2022

9



Bestede uren

Verslagperiode
1

2

9

totaal

Bestede uren

39 uur 57 min

3 uur 14 min

3 uur 0 min

2 uur 30 min

1 uur 36 min

0 uur 18 min

0 uur 18 min

0 uur 36 min

4 uur 9 min

55 uur 38 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennoten van de v.o.f. zijn de heer H. Huyskamp en De Fabriek Home
Extensions B.V.

De dagelijkse leiding was in handen van de heren Huyskamp en Keupers.

1.2 Lopende procedures

De curator heeft geen lopende procedures aangetroffen.

1.3 Verzekeringen

De aangetroffen verzekeringspolissen zijn inmiddels opgezegd.

1.4 Huur

De vennootschap onder firma (onder)huurde het bedrijfspand van De Fabriek
Home Extensions B.V. Deze vennootschap (eveneens failliet) huurde weer van
DNS B.V. (de moedermaatschappij van De Fabriek Home Extensions B.V.). DNS
B.V. huurde van de heer Boom.

Met laatstgenoemde is de curator tot overeenstemming gekomen; de huur is
inmiddels met wederzijds goedvinden geéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek.

Geen wijzigingen; het rechtmatigheidsonderzoek duurt nog voort.

Het rechtmatigheidsonderzoek duurt nog voort.

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. De curator verwijst daarvoor naar
de rubriek rechtmatigheid van het onderhavige verslag.

06-03-2019

1

06-03-2019
1

06-03-2019
1

06-03-2019

1

06-03-2019
1

01-07-2019
[ 2

07-08-2020
Ek

28-01-2022
=K



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 06-03-2019
2 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 06-03-2019
4 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
9-1-2019 2
totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Na verkregen machtiging van de rechter-commissaris heeft de curator twee 06-03-2019
personeelsleden ontslagen. Vervolgens is het UWV ingeschakeld in het kader 1
van de loongarantieregeling.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 06-03-2019
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Inventarisatie 06-03-2019

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Werkplaatsinventaris, gereedschap, machines, € 4.500,00 € 0,00
kantoormeubilair

totaal € 4.500,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft de bedrijfsmiddelen verkocht voor een bedrag van € 4.500,00 06-03-2019

excl. btw. 1
De koopsom is - inclusief btw - inmiddels bijgeschreven op de 03-12-2019
faillissementsrekening. 3

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing; er is geen sprake van een pandhouder. 06-03-2019

mE1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoopinspanningen na inventarisatie. 06-03-2019

mE1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Hout, plaatmateriaal, bevestigingsmiddelen € 0,00 € 0,00
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De koopprijs voor de voorraad is inbegrepen in het bedrag dat de curator heeft 06-03-2019
afgesproken met de koper van de bedrijffsmiddelen. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie, verkoopinspanningen. 06-03-2019

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Halffabricaat € 2.000,00

totaal € 2.000,00 €0,00



Toelichting andere activa

De curator heeft een halffabricaat dakkapel verkocht aan een derde voor €

2.000,00 exclusief btw.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving

Vorderingen op consumenten uit hoofde van
geleverde dakkapellen

totaal

Toelichting debiteuren

Omvang

€ 36.231,86

€ 36.231,86

Opbrengst

€ 3.997,92

€ 3.997,92

De curator heeft de debiteuren aangeschreven. De verdere incasso wordt
achterwege gelaten, een bedrag van ongeveer € 32.000,00 moet als volkomen 1

oninbaar worden aangemerkt.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie, incassowerkzaamheden.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

Niet van toepassing.

06-03-2019
1

06-03-2019
1

Boedelbijdr.

€0,00

€0,00

06-03-2019

06-03-2019
1

06-03-2019

1



5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator heeft een dag voor de eigendomsvoorbehouden georganiseerd.
Ten aanzien van enkele crediteuren moest het eigendomsvoorbehoud worden
erkend en zijn de zaken uitgeleverd.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

€ 0,00
Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

06-03-2019

1

06-03-2019
1

06-03-2019
1

06-03-2019
1

06-03-2019
1

06-03-2019
1

06-03-2019

1

06-03-2019
1



6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 06-03-2019

1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 06-03-2019
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 06-03-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 06-03-2019

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 06-03-2019

1

6.6 Opbrengst

o 06-03-2019
Toelichting 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
o 06-03-2019
Toelichting 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 06-03-2019
1

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht
Is aan voldaan. 06-03-2019

1

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet van toepassing; het betreft een vennootschap onder firma. 06-03-2019

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 06-03-2019
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing. 06-03-2019
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

06-03-2019
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
Ja 06-03-2019
1
Toelichting
De curator heeft een paulianeuze transactie aangetroffen. Daarbij zijn
bedrijffsmiddelen van failliet kort voor faillissement verkocht en geleverd aan
een derde voor een bedrag van € 3.400,00. De betreffende derde betaalt in
vier termijnen dit bedrag terug.
Ja 01-07-2019
2

Toelichting

Het bedrag van € 3.400,00 is inmiddels ontvangen op de
faillissementsrekening.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het onderzoek naar de rechtmatigheid duurt nog voort; de curator verwacht
hier in een volgend verslag op terug te kunnen komen.

Geen wijzigingen. De curator zet zijn onderzoek voort en heeft inmiddels de
mede-vennoot aangeschreven, aangezien hij hoofdelijk aansprakelijk is voor
de schulden van de vennootschap onder firma.

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode een bespreking gevoerd met
de mede-vennoot en hem te kennen gegeven dat hij op grond van zijn
hoofdelijke aansprakelijkheid gehouden is de schulden van de vennootschap
onder firma te voldoen, althans daarvoor in te staan. De mede-vennoot heeft
te kennen gegeven dat hij daartoe financieel niet in staat is. De curator

beraadt zich op nadere stappen en zal ter zake overleg plegen met de rechter-

commissaris.

Het onderzoek naar de rechtmatigheid is afgerond.

De curator heeft een voorstel gedaan aan de rechter-commissaris met
betrekking tot de mede-vennoot.

Van de mede-vennoot zal het faillissement worden aangevraagd. De
bestuurder van de andere vennoot is inmiddels door de curator aansprakelijk
gesteld voor het totale tekort in dat faillissement. Aangezien de vennoten
hoofdelijk aansprakelijk zijn voor de schulden van de vennootschap onder
firma, werkt die aansprakelijkstelling ook door ten aanzien van het
onderhavige faillissement.

De curator heeft met de mede-vennoot inmiddels een regeling getroffen. De
vennoot heeft zich erop beroepen niet in staat te zijn om het gehele tekort in
faillissement te dekken. Daarop is met toestemming van de rechter-
commissaris een regeling getroffen, die erin voorziet dat een bedrag van €
15.000,00 tegen finale kwijting aan de failissementsboedel wordt voldaan.
Van dat bedrag is inmiddels € 10.000,00 ontvangen. Het resterende bedrag
wordt in maandtermijnen voldaan.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator PM

03-12-2019
E 3
07-08-2020
E 4
21-04-2021
ERE
28-09-2021
[ 6
28-01-2022
=K
07-06-2022
] 8
05-09-2022
EE
06-03-2019
EE
06-03-2019
EE



€ 8.276,90
Toelichting

Het UWYV heeft inmiddels een boedelvordering ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 1.500,00
Toelichting

Een voormalig personeelslid heeft een loonvordering.

Toelichting

Per abuis is in het vorige verslag in deze rubriek melding gemaakt van een
preferente vordering van een personeelslid.

€ 27.133,00
Toelichting

De Belastingdienst heeft inmiddels de nodige vorderingen bij de curator
ingediend.

€ 35.956,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

€7.177,32
Toelichting

Het UWYV heeft inmiddels de vordering ingediend.

01-07-2019

2

06-03-2019
1

01-07-2019
2

03-12-2019
3

05-09-2022
9

06-03-2019
1

01-07-2019
2



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Er hebben zich nog geen andere preferente crediteuren bij de curator gemeld.

€ 1.500,00
Toelichting

Een voormalig personeelslid heeft een loonvordering.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

57

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€107.378,00

€110.640,44

€ 109.359,35

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Naar de huidige stand van de boedel zal het faillissement bij gebrek aan
baten moeten worden opgeheven.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren, bevestigen vorderingen, inventarisatie.

06-03-2019

1

01-07-2019
E 2

06-03-2019
1

06-03-2019
1

01-07-2019

2

05-09-2022
mE9

06-03-2019

1

05-09-2022
9

06-03-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

06-03-2019

1

06-03-2019

1

06-03-2019
1

06-03-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afronden onderzoek rechtmatigheid. 06-03-2019
1

(mogelijke) procedures starten jegens de twee vennoten. 07-06-2022
8

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode een van de vennoten 05-09-2022

aangesproken op grond van zijn hoofdelijke aansprakelijkheid voor de 9

schulden. Die hoofdelijkheid vloeit immers voort uit de wet. In dat kader heeft
de curator het faillissement van deze vennoot aangevraagd. De vennoot
heeft zich erop beroepen niet in staat te zijn om het gehele tekort in
faillissement te dekken. Daarop is met toestemming van de rechter-
commissaris een regeling getroffen, die erin voorziet dat een bedrag van €
15.000,00 tegen finale kwijting aan de failissementsboedel wordt voldaan.
Van dat bedrag is inmiddels € 10.000,00 ontvangen. Het resterende bedrag
wordt in maandtermijnen voldaan.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 06-03-2019

1

10.3 Indiening volgend verslag

I 5-12-2022 05-09-2022
9

10.4 Werkzaamheden overig

Inventarisatie. 06-03-2019

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


